Ata n.º 2

Aos 30 dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três, pelas 14 horas, na Universidade de Évora,
reuniram os membros efetivos do Júri do concurso referido em epígrafe, autorizado por despacho de
07/08/2023 da Reitora da Universidade de Évora, sendo Presidente a Prof. Teresa Pinto Correia, o vogal
efetivo Doutor João Tiago Marques e o vogal efetivo Doutor Sérgio Prats, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto único: Verificação dos requisitos de admissão ao procedimento concursal.

Terminado o prazo para a apresentação de candidaturas, o júri procedeu à verificação dos elementos

apresentados pelos candidatos, designadamente os requisitos exigidos e a apresentação dos documentos

essenciais à admissão ao presente procedimento concursal, em cumprimento do disposto no artigo 16.º da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, deliberando o seguinte:

Admitir ao presente procedimento concursal, por reunir os requisitos de admissão e formalizar corretamente

a candidatura, os seguintes opositores:

Ângela da Conceição Relvas Guerra

Beatriz Rovisco Pais

Carla Sofia Batista Marmelo

Clarisse Manuela Gomes Mourinha

Denis Ricardo Isidro Medinas

Diogo Gomes

Filipa Alexandra dos Santos Caldeira

Filipe Jorge Borbinha da Cruz Luna

Filipe Manuel Lagem Mariquito

Helena Cristina de Ornelas Babo

Ivan Alexandre Modas Carvalho

João Gardete Lavado Tribolet de Abreu

João Pedro Lourenço Afonso Horta Marques

João Filipe Domingos Vieira

José Alberto Mósca Rupio

Maria Leonor França Pereira Albuquerque de Almeida

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de
emprego público a termo resolutivo incerto, para preenchimento
de um posto de trabalho da categoria de Técnico Superior no
âmbito do projeto Montados Net-Zero – Redes de inovação para
aumentar resiliência e progredir para a neutralidade carbónica nos

espaços rurais do Sul, Refª PRR-C05-i03-I-000236_TS_1

Luís Manuel de Carvalho Carreira

Margarida Carvalho Lino da Silva

Maria Beatriz Morais da Costa Lopes

Maria José Paixão Fragoso Torrado

Nelson Horta Fernandes

Noemi Batista Pereira Lopes de Oliveira

Paulo Rafael Póvoas Barbosa

Ricardo Filipe António Ângelo

Rute Maria Amado da Silva

Sofia Fialho Sabino

Excluir do presente procedimento concursal o candidato abaixo, por não formalizar a candidatura através

do formulário obrigatório, conforme o ponto nº 9.1 do Aviso de Abertura integral publicitado na página da

internet do SADM, Universidade de Évora e na Oferta BEP OE202309/0692:

- João Catarino

Excluir do presente procedimento concursal o candidato abaixo, por entregar a candidatura fora do prazo

fixado no Aviso de Abertura integral publicitado na página da internet do SADM, Universidade de Évora e na

Oferta BEP OE202309/0692:

 - Ricardo Henrique Lima Vaz

Os candidatos serão notificados para a realização da audiência dos interessados, de acordo com o disposto

no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e nos termos do Código do Procedimento

Administrativo, para, no âmbito do exercício do direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias

úteis, dizerem por escrito o que se lhes oferecer.

Nada mais havendo a tratar, pelas 14h30 horas encerrou-se a sessão e para que conste se lavrou a presente

ata que vai ser assinada por todos os presentes.

 A Presidente do Júri

 (Prof. Teresa Pinto Correia)

Os Vogais

(Investigador João Tiago Marques)  (Investigador Sérgio Prats)